V

‐

愛 老 連 第 70号
令和 3年 10月 15日

各市町村老人クラブ連合会会長 様

公益財団法人愛知県老人クラブ連合会

会 長  鈴 木 雅 雄

(公印省略)

令和 3年度愛知県老人クラブ連合会女性リーダー研修会の開催について

(通知)

日ごろから、本会事業の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、令和 3年度愛知県老人クラブ連合会女性リーダー研修会を別添要綱により開
催する予定です。

つきましては、参加者をお取りまとめいただき、別紙の参加申込書により令和 3年
11月 18日 (本)までにお申込みくださいますようお願いいたします。

なお、開催にあたっては新型コロナウィルス感染防止策を講じて実施します。

また、新型コロナウィルスの感染状況によっては、研修会を中止することもありま

すので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

(連絡 先)事務局

TEL
FAX

担当 野村・保母

052-212-5524
052-212-5522

8-1

1

令和 3年度 愛知県老人クラブ連合会

女性リーダー研修会 開催要綱

趣  旨

老人クラブ活動は、健康・友愛・奉仕の三大運動をはじめ、高齢者の生きがいと健康
づくりを進める多彩な活動を展開し、高齢者の仲間づくりを促進しています。
また、高齢者自らが自立した生活を送り、永年培ってきた知識や経験を活かして、福

祉の充実や地域課題へ対応することが求められています。

とりわけ、クラブ会員の半数以上を占める女性会員を主軸とした活動が今後ますます

期待されているところです。

本研修会では、各地域で活躍中の女性リーダーが一堂に会し、活動紹介や意見交換を
通して資質を高め、今後の地域活動の向上に資することを目的として開催します。

2主  催

公益財団法人愛知県老人クラブ連合会

3  日   時

令和 3年 12月 10日 (金)午後 1時 30分～午後 3時 30分

4会  場

愛知県社会福祉会館 3階 多目的会議室  (名古屋市東区白壁一丁目50番地)

5内  容

6 参加対象者

市町村老人クラブ連合会 女性リーダー (各市町村老連  1～ 2名程度)

7 参加人数

50人程度

8 その他

別紙 「新型コロナウィルス感染防止対策」を講じて研修会を実施します

⌒

⌒

時  間 内  容

1:15～ 1:30
1:30～ 1:40
1:40～ 2:40

2:50～ 3:15

3:15へ′3

3:30
30

受付

開会◆あいさつ

活動発表「コロナ禍における女性部の活動」 (仮題)

①津島市老人クラブ連合会

②南知多町老人クラブ連合会
=休憩=

講座「老人クラブの運動による健康づくり・介護予防」
～高齢者の健康づくり・生活支援セミナーのDVDよ り～

友愛訪問等に活用する小物作り紹介
閉会 0解散

8-2

▼

V

令和3年愛知県老連女性リーダー研修会での新型コロすウィリレス感染防止対策

県老連の対策項目

〇会場の定員の 50%を参加者数とし、密集を避けて開催 します。

○会場の入□と会場内にアルコール消毒液を設置します。

○受付時に非接触式体温計で参加者の体温を測定するとともに、持参 した体調

モニターシー トをチェックし、健康状態を確認します。

参加者の対策項目

〇参加前 3日間と参加当日朝の検温記録等、別添体調モニターシー トを提出し

て<ださい。

037.5℃ 前後の発熱がある方、体調の優れない方、倦怠感のある方、風邪の

症状のある方は参加をご遠慮<ださい。

※体調不良の場合には、無理に参加せず、県老連事務局に欠席連絡をしてく

ださい。 (県老連事務局TEL 052-212-5524)
〇会場内ではマスクの着用をお願いします。

○会場に入る際に、手指のアルコール消毒をお願いします。

○会場内では、咳エチケットを守り、大声・会話は控えめにお願いします。

○エレベーターホールで混雑が発生した時は、間隔を空けて並んでいただ<よ
うにお願いします。

○エレベーター内が混雑している時は、密を避けるため、ご搭乗を控えて<だ
さい。また、エレベーター内では極力、会話をお控えください。

○ゴミは必ずお持ち帰り<ださい。

研修会終了後の対策

〇研|1多 会終了後、 2週間以内に新型コロウィルス感染症を発症した場合は、県

老連に速やかに濃厚接触者の有無等について報告して<ださしヽ。

○新型コロすウィルス感染拡大防止のため、必要に応 じて、氏名、年齢、住所、

連絡先、当日の体温等の1固 人情報を保健所等に提出することがありますので、

予めご了承<ださい。

8-3

曰
劉

一
ク
ｒ

一

一
＝

Ｕ

一

肩
巴

令和 3年度愛知県老連女性リーダー研修会 参加者体調モニターシー ト

■参加者情報…新型コロナウイルス感染者が研修会関係で発生した場合には、この個
人情報を保健所等に必要により提供することに同意し、記入します。

市町村老連名

氏 名 本人電話

住 所

■検温結果

12月 7日 (火 )

検温時刻  :
8日  (水 )

検温時刻

9日 (木 )

検温時刻

10日 (金 )

検 温時刻
薩
′:ヌ :

虐
かく 度 F●r

かく

受付検温 ……受付で、非接触式体温計によ り担当者が検温 します。

※平熱よ り高い場合には参加辞退をお願いする場合がありますので ご理解 ください。

■体調 (12月 10日 に記入 )

息苦しさ、強いだるさ、高熱等の強い症状のいずれかがある あ る な い

あ る な い

過去

ある

14日 以内に新型コロナ感染症陽性の者 との濃厚接触が あ る な い

過去 14日 以内に外国から帰国した あ る な い

◎ :1参加きつ違寺級 。…………………………………………………………………
○参加前3日 間と参加当日朝の検温記録等、この体調モニターシートを提出してください。
※体調不良の場合には、無理に参加せず、県老連事務局に欠席連絡すること

(県 老連事務局電話 052-212-5524)
○会場内では、マスクの着用をお願いします。
○会場に入る際に、手指のアルコール消毒をお願いします。
○会場内では、咳エチケットを守り、大声・会話は控えめにお願いします。
○エレベーターホールで混雑が発生した時 は 、間隔を空けて並んでください。

⌒ 、

ヘ

|※ このモニターシートに関わる個人情報については、本研修会に付帯する業務の内容
囲内で使用します。

8-4

発熱や咳な どの比較的軽 い風邪の症状がある

名
古
屋
城

愛知県老人クラブ連合会女性部会総会・推進研修会 会場案内

至

国 立病 院

瀬戸線 「東大手駅」下車徒歩約 8分

名古屋駅か ら基幹 20栄か ら基幹 2
「清水 口」下車徒歩約 3分

栄か ら幹栄 1「 清水 口」下車徒歩約 2分

東 大

清水 □

V

至

テ
レ
ビ
塔

Ｎ
／
Ｔ
Ｉ

●地下鉄

●名 鉄

●市バス

愛知県社会福祉会館 (白 壁庁舎 )

〒 461-0011
名古屋市東 区白壁一丁 目 50番 地

電話  052-212-5524(愛 知県老 人ク ラブ連合会 )

‐

名 古 屋 市 役所

愛 知県 庁

名 古屋
拘 置 所

政ゞ資料館

大 津 橋
東 片 端

市 役所

目
清 水 □

愛 知 県 社 会福 祉会館
(白壁 庁 舎 )

8-5

ゝ
１
′

ノ
一ノ

∩
〉

１
上約歩徒

ヽ
１
′

■

■
ｒ
に

■
ゴ

＝
ロ番②

／

１
ヽ車ド

‥

一駅所役市線城名

久 屋 橋

Eコ